ГЛАВА  КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 марта 2023 года                                                                                       № 1

Тверь

О проведении публичных слушаний на территории
 Калининского муниципального района Тверской области по вопросу:
 «О преобразовании всех поселений, входящих в состав Калининского

муниципального района Тверской области, путем их объединения с
наделением вновь образованного муниципального образования

статусом муниципального округа»

В соответствии со статьями 13 и 28 Федерального закона от 06.10.2003
№131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации»,Положением о порядке организации и проведения
публичных слушаний в муниципальном образовании Тверской области
«Калининский район», утвержденным решением Собрания депутатов
муниципального образования Тверской области «Калининский район» от
27.05.2021 № 168 «Об утверждении Положения о порядке организации и
проведения публичных слушаний в муниципальном образовании Тверской
области «Калининский район» и в целях обсуждения вопроса о
преобразовании всех поселений, входящих в состав Калининского
муниципального района Тверской области, путем их объединения с
наделением вновь образованного муниципального образования  статусом
муниципального  округа, постановляю:

1. Назначить публичные слушания по вопросу: «О преобразовании всех
поселений, входящих в состав Калининского муниципального района
Тверской области, путем их объединения с наделением вновь образованного
муниципального образования статусом муниципального округа» на 10 апреля
2023 года в 11 час. 00 мин. По адресу: 170554, Тверская область, г. Тверь, ул.
Наб. р. Лазури, д3,(актовый зал администрации Калининского
муниципального района Тверской области).

2. Определить организатором проведения публичных слушаний
администрацию Калининского муниципального района Тверской области.

3. Подготовку публичных слушаний и их проведение возложить на
администрацию Калининского муниципального района Тверской области.

4. Определить адрес и контактную информацию для приема
предложений и замечаний по вопросу, вынесенному на публичные слушания,
в том числе посредством размещения предложений и замечаний на

официальном сайте Калининского муниципального района Тверской области
в информационно – телекоммуникационной сети Интернет:

 адрес: 170554, Тверская область, г. Тверь, наб. р. Лазури, д. 3, кабинет
101 (отдел по работе с письмами, обращениями и приема граждан
администрации Калининского муниципального района Тверской области),
тел.: 8 (4822) 34-27-43;

режим работы: понедельник – четверг с 8час. 30 мин. До 17 час. 30
мин., обед с 13 час. 00 мин. До 13 час. 48 мин.; пятница с 8час. 30 мин. До 16
час. 30 мин., обед с 13 час. 00 мин. До 13 час. 48 мин.

Адрес электронной почты: mail@kalinin-adm.ru;
адрес официального сайта в информационно – телекоммуникационной

сети Интернет: http://www.kalinin-adm.ru (сайт Калининского
муниципального района – раздел «Прием граждан» - «интернет-приемная» -
заполнение формы обратной связи);

5. Установить срок приема предложений и замечаний по вопросу,
вынесенному на публичные слушания – с даты опубликования настоящего
постановления до начала голосования за итоговый документ по результатам
проведения публичных слушаний.

6. Итоговый документ по результатам проведения публичных
слушаний по вопросу, вынесенному на публичные слушания, опубликовать в
порядке, предусмотренном Уставом Калининского муниципального района
Тверской области, а также разместить на официальном сайте Калининского
муниципального района Тверской области в информационно –
телекоммуникационной сети Интернет.

7. Направить настоящее постановление в адрес представительных
органов поселений Калининского муниципального района Тверской области,
а также в Собрание депутатов Калининского муниципального района
Тверской области.

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования и подлежит размещению на официальном сайте
Калининского муниципального района Тверской области в информационно –
телекоммуникационной сети Интернет.

Глава Калининского района                                                            А.А. Зайцев